
*KUMSX02CKJAM* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Zahájení zjišťovacího řízení záměru „Karviná – STRABAG, recyklační dvůr“ 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; žádost o zveřejnění; 
žádost o vyjádření 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 13.11.2020 oznámení záměru „Karviná – STRABAG, recyklační dvůr“ 
ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznamovatel: STRABAG a.s., se sídlem 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČO: 608 38 744, s adresou pro doručování Holická 29, 771 49 
Olomouc. 
 
Na podkladě obdrženého oznámení ve výše uvedené věci je zahájeno zjišťovací řízení v souladu s § 6 odst. 7, 
a § 7 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Záměr bude posuzován ve smyslu ustanovení  
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to ve vztahu k bodu 56 Zařízení 
k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok kategorie II 
přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Krajský úřad žádá statutární město Karvinou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zveřejnění informace o oznámení, která je přílohou dopisu, 
a to po dobu nejméně 15 dnů na své úřední desce. Zároveň žádá o vyrozumění o dni vyvěšení, sejmutí této 
informace na úřední desce. 
 
Dále žádá statutární město Karvinou jako dotčený územní samosprávný celek a dotčené orgány ve smyslu 
§ 6 odst. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k tomuto oznámení, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení záměru na úřední desce krajského úřadu (§ 16 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí). 
 
Ve vyjádření krajský úřad uvítá názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 
kladen zvýšený důraz. 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK 147147/2020 
Sp. zn.: ŽPZ/27469/2020/Kra 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-11-19 



 Čj.: MSK 147147/2020 Sp. zn.: ŽPZ/27469/2020/Kra 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 
a náležitosti stanovené přílohou č. 3, 2 resp. 4 k zákonu. Ve vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele 
na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. 
 
 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží (§ 6 odst. 8 uvedeného zákona). 
 
 
 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení  
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 

Příloha 
Informace o záměru 
 
Podklady k záměru (oznámení záměru, odborné studie a další podklady) jsou k dispozici na portálu Ministerstva 
životního prostředí na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2205. 
 
 
Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 Moravskoslezský kraj, členka rady kraje MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, zde  
 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 
Dotčené orgány 
 Magistrát města Karviná, odbor stavební a životního prostředí, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde  
 
Dále obdrží 
 STRABAG a.s., Holická 29, 771 49 Olomouc (oznamovatel) 

 
 

 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2205

		2020-11-19T11:14:27+0000
	Not specified




